
OGGETTO: Fornitura  di  materiali  e  set  in  TNT  sterile  di  cui  alla  Convenzione
ARCA_2015_44,  mediante  affidamento  diretto  ai  sensi  dell’art.1  co.2a
della L.n.120/2020, per il periodo 1.1.2021-14.3.2022.

CIG 8506275032

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa

del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2020, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- con decreto n.280/2019 si aderiva alla convenzione ARCA_2015_44 per la fornitura

di “set in TNT sterili e camici chirurgici in TNT”, per il periodo 15.3.2019-14.3.2022, affidata
alla Betatex SpA di Ospedalicchio di Bastia Umbra (Pg);

- alcuni dei set presenti in convenzione sono stati personalizzati per le esigenze delle
singole operazioni chirurgiche da effettuare, pertanto non è risultato possibile considerarli
all'interno della convenzione sopra citata;

- risulta necessario procedere all'approvvigionamento di tali materiali/set mediante af-
fidamento diretto alla Betatex SpA, aggiudicataria della convenzione ARIA SpA;

DATO ATTO che:
-  le  disposizioni  legislative che attualmente disciplinano le procedure alle quali  le

Aziende  Sanitarie  del  SSR  devono  attenersi  nella  scelta  dei  soggetti  cui  affidare  la
fornitura di  beni  e l'appalto di  servizi  sono stabilite dal  D.Lgs n.50/2016 e smi e dalla
L.n.120/2020, la quale prevede la possibilità di procedere con affidamento diretto anche
per forniture e servizi fino a € 75.000,00;

- ad oggi non sono attive Convenzione CONSIP di cui all'art.26 co.1 L.n.488/1999 né
convenzioni ARIA relative a servizi identici o comparabili con quelli oggetto del presente
provvedimento;

- la fornitura del servizio non rientra tra le categorie merceologiche del settore sanita-
rio come individuate dal DPCM di cui all'art.9 co.3 del DL n.66/2014 e smi e relativi indirizzi
esplicativi;

- con determinazione dirigenziale digitale n.525/2020 sono stati predisposti gli atti di
gara per l'affidamento della fornitura tramite RDO in SinTel;

- in data 10.11.2020 si è provveduto a lanciare la procedura tramite portale SinTel,
con scadenza entro cui presentare offerte prevista entro le h.10:00 del 20.11.2020;

VISTO l’allegato “Documento d'Offerta” prodotto dal portale SinTel;
PRESO ATTO che:
-  la  DGR  XI/2903  del  2.3.2020  “Prime  determinazioni  in  ordine  all'emergenza

epidemiologica  da  COVID-19”  prende  atto  che  "le  azioni  per  contenere  l'emergenza
epidemiologica da Covid-19 non si concludono con gli interventi sulle strutture sanitarie,
ma  si  estendono  anche  alle  strutture  di  accoglienza  delle  persone  da  ospitare  per
l'emergenza  coronavirus  e  che  determinano  le  seguenti  fattispecie  di  attività  (...)"  e,
pertanto, le risorse ad esse finalizzate dovranno essere puntualmente rendicontate al fine
di computarle ai costi totali derivanti dallo stato emergenziale(..)";

- a causa dell’emergenza Covid-19 non è al momento prevedibile lo scenario futuro;
- le regole di sistema 2021 e le indicazioni per la redazione del Bilancio economico di

previsione 2021 non sono al momento pervenute;
DATO ATTO che:
- per l'esercizio 2021 la spesa di cui al presente provvedimento risulta superiore a

quella approvata con il  Bilancio economico di  previsione per l'esercizio 2020 in quanto
alcuni dei set presenti vengono utilizzati anche all’interno delle nuove aree operative di
emergenza coronavirus (set CVC per rianimazione) e sono aumentati  i  costi  di  alcune
materie prime (camici), motivazioni condivise e concordate con la Direzione Strategica;



- gli impegni di spesa relativi a costi e investimenti Covid-19 sono esplicitati in speci-
fici budget di spesa;

DATO ATTO altresì che nel caso la normativa in materia e le "Regole di Gestione
2021" dettassero disposizioni diverse si provvederà alla ridefinizione della spesa, di cui al
presente atto, nel Bilancio di previsione 2021 che sarà prossimamente adottato;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Direttore dell'Area Gestione Risorse Materiali;
-  l'attestazione  del  Direttore  dell'Area  Gestione  Risorse  Finanziarie  in  ordine

all'annotazione  della  spesa  che  verrà  considerata  in  sede  di  redazione  dei  Bilanci
preventivi economici degli esercizi di riferimento in coerenza con i budget assegnati da
Regione;

ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-
rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di aggiudicare alla Betatex SpA di Ospedalicchio di Bastia Umbra (Pg) la fornitura
di materiale e set in TNT sterile personalizzati, per il periodo 1.1.2021 fino alla scadenza
della Convenzione ARCA_2015_44 ovvero non oltre il 14.3.2022, ai sensi dell’art.1 co.2a
della  L.n.120/2020,  alle  condizioni  tecniche  ed  economiche  di  cui  al  prospetto  dei
fabbisogni ed al Documento d’Offerta che, allegati al presente provvedimento, ne formano
parte integrante e sostanziale;

2 - che la fornitura in oggetto viene proposta nei termini suddetti,  ferme restando
possibili modifiche, compresa la risoluzione anticipata, derivanti da iniziative aziendali di
natura organizzativa, o legate alla razionalizzazione della spesa o promosse in ambito
nazionale, regionale o interaziendale, mediante convenzioni ed acquisti di beni e servizi in
forma consorziata;

3  - che  il  costo  complessivo  derivante  dal  presente  provvedimento  è  pari  ad  €
59.777,06 (di cui € 10.779,47 per IVA 22%), così composto:
- periodo 1.1.2021-31.12.2021 € 47.855,28 (di cui € 8.659,64 per IVA al 22%);
- periodo 1.1.2022-14.3.2022 € 11.921,78 (di cui € 2.149,83 per IVA al 22%);

4 - di nominare per la presente procedura, ai sensi dell'art.31 D.Lgs n.50/2016 quale
RUP (Responsabile Unico del Procedimento) l'Ing Francesco Mazzoli Direttore dell'AGRM
e,  ai  sensi  dell'art.101  del  D.Lgs  n.50/2016,  quale  DEC (Direttore  di  Esecuzione  del
Contratto) la Dr.ssa Edj Falchi Coordinatore Infermieristico del Blocco Operatorio;

5 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

6 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazionedigitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: FORNITURA DI MATERIALI E SET IN TNT STERILE DI CUI ALLA 
CONVENZIONE ARCA_2015_44, MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI 
DELL’ART.1 CO.2A DELLA L.120/2020, PER IL PERIODO 1.1.2021-14.3.2022.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 02/12/2020 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
LASCIOLI PAOLA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 03/12/2020

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
MAZZOLI FRANCESCO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Attestazione riferita a costi relativi agli anni successivi:
Il Direttore dell'Area Gestione Risorse Finanziarie attesta che l'importo di € 59.777,06 complessivo verrà considerato in
sede di redazione dei Bilanci economici di previsione degli esercizi di riferimento in coerenza con i budget assegnati da
Regione Lombardia, i conti di riferimento sono:

TABELLA COSTI   (  esercizi successivi)  

Competenza Conto economico
Centro
di costo

Bilancio
Sanitario

(IVA inclusa)

Bilancio
Territoriale

(IVA inclusa)

Totale
(IVA inclusa)

Annotazioni

1.1.2021 –
31.12.2021

4001000420
Dispositivi medici: dispositivi di protezione

e ausili per incontinenza, CND T

Identificato in fase di
scarico ai singoli cdc

€ 39.055,28 € 0,00 € 39.055,28

1.1.2021 –
31.12.2021

4001000420
Dispositivi medici: dispositivi di protezione

e ausili per incontinenza, CND T

Identificato in fase di
scarico ai singoli cdc

€ 8.800,00 € 0,00 € 8.800,00 Emergenza Covid.

TOTALE ANNO 2021 € 47.855,28 € 0,00 € 47.855,28

1.1.2022 –
14.3.2022

4001000420
Dispositivi medici: dispositivi di protezione

e ausili per incontinenza, CND T

Identificato in fase di
scarico ai singoli cdc

€ 11.921,78 € 0,00 € 11.921,78

TOTALE COMPLESSIVO € 59.777,06 € 0,00 € 59.777,06

Competenza: periodo di riferimento
Conto economico: codice del conto economico seguito dalla descrizione (es. 4001000409 Dispositivi medici: mat. protesici (endoprotesi non attive) CND P)
Centro di costo: il campo può essere compilato nei modi seguenti:
1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;
2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura è utilizzata unicamente per il materiale sanitario la cui destinazione non è identificabile al momento di redazione del
presente atto e per il personale dipendente.
Annotazioni: sono da riportare le seguenti diciture a seconda dei casi rilevati:
1) Il conto presenta la necessaria disponibilità mediante riduzione del budget assunto con decreto n.
2) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice ______ mediante riduzione del budget assunto con decreto n.
3) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice ______

Breno, 11.12.2020

IL DIRETTORE DELL’AGRF
Dott.ssa Cristina Lazzati

firma elettronica apposta ai sensi del 
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



PRODOTTO UU.OO. CND RDM CONF. TOT IVA ESCLUSA

Set chirurgico per cesareo BO T020199 172134 Cf. da 8 pz € 25,43 168 40 € 5.289,44

PS ES
G45C9SE T0306 98167 Cf. da 25 pz € 4,25

100 25
€ 1.593,75

BO ED 200 50
Set sutura post partum B PARTO SH0409SE T0202 172757 Cf. da 12 pz € 14,00 600 144 € 10.416,00

Set parto B PARTO SH0408SE T0202 172757 Cf. da 15 pz € 19,10 600 144 € 14.210,40

BO SD0692S T030501 144214 Cf. da 100 pz € 0,92 2000 500 € 2.300,00

Set procedurale CVC
PS ED

SF2728SE T0202 28731 Cf. da 15 pz € 9,92
15 15

€ 8.184,00PS ES 30 15
RIAN 600 150

BO WT0770SD T020199 144439 Cf. da 20 pz € 2,90 200 60 € 754,00

Kit per sutura PS PS ED T0202 2034036 Cf. da 40 pz € 6,25 800 200 € 6.250,00

TOT IVA ESCLUSA € 48.997,59

TOT IVA INCLUSA € 59.777,06

CONVENZIONE ARCA PER LA FORNITURA DI SET IN TNT STERILI E CAMICI 
CHIRURGICI IN TNT – DITTA BETATEX SPA
Prodotti acquistati fuori convenzione ARCA

Fabbisogni 1.1.2021 – 14.3.2022

CODICE 
PRODOTTO

IMPORTO 
BASE 

d'ASTA cad. 
I.E.

FABB. 
2021

FABB. 
2022

SH1493SE_1CR
E PO

Camice chirurgico avvolgente con 
rinforzo SMS Tg.XXXXL Long

Tasca 35X50 in PE trasparente a 3 
scomparti

Telo testa 150X175 con turbante 
100X110

MTK1026/VLC-
02



1

Documento d’offerta
Fornitura set in TNT sterili fuori ARIA

Sommario
Informazioni sull’affidamento diretto ................................................................................  1
Informazioni sul fornitore ...............................................................................................  1
Offerta ........................................................................................................................  1
Prodotti dell’offerta .......................................................................................................  2

Informazioni sull’affidamento diretto

Nome della procedura Fornitura set in TNT sterili fuori ARIA

Nome Ente ASST DELLA VALCAMONICA

Identificativo della procedura 131107360

Informazioni sul fornitore

Ragione Sociale BETATEX S.P.A.

Offerta

Nome requisito: Dichiarazione di accettazione termini e condizioni (Parametro
Amministrativo)

Descrizione requisito: Il Concorrente dichiara di accettare integralmente la documen-
tazione di gara, i relativi allegati e tutti i termini e le condizioni
ivi previste.

Risposta: Dichiaro di accettare termini e condizioni

Nome requisito: Documentazione amministrativa (Parametro Amministrativo)

Descrizione requisito: Inserire: • la Dichiarazione Sostitutiva M AGRM 031, corre-
data da documento d'identità. La Dichiarazione richiesta deve
trasformata in pdf e firmato digitalmente; • il patto d'integrità
(Allegato n.1) che dovrà essere firmato digitalmente.

Caratteristiche tecniche delloffer-
ta

BUSTA AMMINISTRATIVA.zip.p7m

Dimensioni: 546 KB

Firmatari: Simona Salvietti

Hash(MD5-Base64): cnHTakBC6B9920lXEiMygw==

Hash(SHA-1-Hex):
53690852174810867de220f906c94437508aceaf



Documento d’offerta

2

Hash(SHA-256-Hex): 3ad12e08339dddfee2e0ea14b9e4c68-
a101e9a5960194e81a8c0a5b6a0fc4b1e

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Controllo non previsto

Base dell’asta 47.773,84000 EUR

Prodotti dell’offerta

Prodotto SH1493SE_1CRE PO

Offerta economica (in cifre) 25,43 EUR

Unità di misura set

Categoria merceologica Codice CND: T020199 - TELI CHIRURGICI - ALTRI.

Parametri del Prodotto SH1493SE_1CRE PO

Nome requisito: Codice RDM (Parametro Informativo)

Descrizione requisito: Si richiede di inserire il codice RDM (Repertorio generale dei
dispositivi medici commercializzati in Italia)

Risposta: 172134

Nome requisito: Disponibilita' codice RDM (Parametro Informativo)

Descrizione requisito: Solo se non e' disponibile il codice RDM per questo prodotto,
si selezioni il motivo

Risposta: RDM disponibile

Nome requisito: Codice CND (Parametro Informativo)

Descrizione requisito: Si richiede di inserire il codice CND

Risposta: T020199

Prodotto G45C9SE

Offerta economica (in cifre) 4,25 EUR

Unità di misura pz

Categoria merceologica Codice CND: T0306 - PROTEZIONI PER PAZIENTI IN
CORSO DI PROCEDURE CLINICHE.

Parametri del Prodotto G45C9SE

Nome requisito: Codice RDM (Parametro Informativo)



Documento d’offerta

3

Descrizione requisito: Si richiede di inserire il codice RDM (Repertorio generale dei
dispositivi medici commercializzati in Italia)

Risposta: 98167

Nome requisito: Disponibilita' codice RDM (Parametro Informativo)

Descrizione requisito: Solo se non e' disponibile il codice RDM per questo prodotto,
si selezioni il motivo

Risposta: RDM disponibile

Nome requisito: Codice CND (Parametro Informativo)

Descrizione requisito: Si richiede di inserire il codice CND

Risposta: T0306

Prodotto SH0409SE

Offerta economica (in cifre) 14,00 EUR

Unità di misura set

Categoria merceologica Codice CND: T0202 - KIT CHIRURGICI (sono compresi solo
i Kit certificati CE come tali).

Parametri del Prodotto SH0409SE

Nome requisito: Codice RDM (Parametro Informativo)

Descrizione requisito: Si richiede di inserire il codice RDM (Repertorio generale dei
dispositivi medici commercializzati in Italia)

Risposta: 172757

Nome requisito: Disponibilita' codice RDM (Parametro Informativo)

Descrizione requisito: Solo se non e' disponibile il codice RDM per questo prodotto,
si selezioni il motivo

Risposta: RDM disponibile

Nome requisito: Codice CND (Parametro Informativo)

Descrizione requisito: Si richiede di inserire il codice CND

Risposta: T0202

Prodotto SH0408SE

Offerta economica (in cifre) 19,10 EUR

Unità di misura set

Categoria merceologica Codice CND: T0202 - KIT CHIRURGICI (sono compresi solo
i Kit certificati CE come tali).



Documento d’offerta

4

Parametri del Prodotto SH0408SE

Nome requisito: Codice RDM (Parametro Informativo)

Descrizione requisito: Si richiede di inserire il codice RDM (Repertorio generale dei
dispositivi medici commercializzati in Italia)

Risposta: 172757

Nome requisito: Disponibilita' codice RDM (Parametro Informativo)

Descrizione requisito: Solo se non e' disponibile il codice RDM per questo prodotto,
si selezioni il motivo

Risposta: RDM disponibile

Nome requisito: Codice CND (Parametro Informativo)

Descrizione requisito: Si richiede di inserire il codice CND

Risposta: T0202

Prodotto SD0692S

Offerta economica (in cifre) 0,92 EUR

Unità di misura pz

Categoria merceologica Codice CND: T030501 - COPERTURE IGIENICHE PER SA-
LE OPERATORIE E SALE VISITA.

Parametri del Prodotto SD0692S

Nome requisito: Codice RDM (Parametro Informativo)

Descrizione requisito: Si richiede di inserire il codice RDM (Repertorio generale dei
dispositivi medici commercializzati in Italia)

Risposta: 144214

Nome requisito: Disponibilita' codice RDM (Parametro Informativo)

Descrizione requisito: Solo se non e' disponibile il codice RDM per questo prodotto,
si selezioni il motivo

Risposta: RDM disponibile

Nome requisito: Codice CND (Parametro Informativo)

Descrizione requisito: Si richiede di inserire il codice CND

Risposta: T030501

Prodotto SF2728SE



Documento d’offerta

5

Offerta economica (in cifre) 9,92 EUR

Unità di misura set

Categoria merceologica Codice CND: T0202 - KIT CHIRURGICI (sono compresi solo
i Kit certificati CE come tali).

Parametri del Prodotto SF2728SE

Nome requisito: Codice RDM (Parametro Informativo)

Descrizione requisito: Si richiede di inserire il codice RDM (Repertorio generale dei
dispositivi medici commercializzati in Italia)

Risposta: 28731

Nome requisito: Disponibilita' codice RDM (Parametro Informativo)

Descrizione requisito: Solo se non e' disponibile il codice RDM per questo prodotto,
si selezioni il motivo

Risposta: RDM disponibile

Nome requisito: Codice CND (Parametro Informativo)

Descrizione requisito: Si richiede di inserire il codice CND

Risposta: T0202

Prodotto WT0770SD

Offerta economica (in cifre) 2,90 EUR

Unità di misura pz

Categoria merceologica Codice CND: T020199 - TELI CHIRURGICI - ALTRI.

Parametri del Prodotto WT0770SD

Nome requisito: Codice RDM (Parametro Informativo)

Descrizione requisito: Si richiede di inserire il codice RDM (Repertorio generale dei
dispositivi medici commercializzati in Italia)

Risposta: 144439

Nome requisito: Disponibilita' codice RDM (Parametro Informativo)

Descrizione requisito: Solo se non e' disponibile il codice RDM per questo prodotto,
si selezioni il motivo

Risposta: RDM disponibile

Nome requisito: Codice CND (Parametro Informativo)

Descrizione requisito: Si richiede di inserire il codice CND



Documento d’offerta

6

Risposta: T020199

Prodotto MTK1026/VLC-02

Offerta economica (in cifre) 6,25 EUR

Unità di misura set

Categoria merceologica Codice CND: T0202 - KIT CHIRURGICI (sono compresi solo
i Kit certificati CE come tali).

Parametri del Prodotto MTK1026/VLC-02

Nome requisito: Codice RDM (Parametro Informativo)

Descrizione requisito: Si richiede di inserire il codice RDM (Repertorio generale dei
dispositivi medici commercializzati in Italia)

Risposta: 2034036/R

Nome requisito: Disponibilita' codice RDM (Parametro Informativo)

Descrizione requisito: Solo se non e' disponibile il codice RDM per questo prodotto,
si selezioni il motivo

Risposta: RDM disponibile

Nome requisito: Codice CND (Parametro Informativo)

Descrizione requisito: Si richiede di inserire il codice CND

Risposta: T0202


		2020-12-17T13:25:48+0000




